【個人情報の取扱いに関する説明事項】

「全理連賠償責任補償制度加入申込書」に記載いただく個人情報(氏名、性別、生年月日等)は、保険契約者である全国理容生活衛生同業組合連合会(以下、「全理連」といいます。)が取得し、全理連が保険契約を締結する各引受保険会社に提供します。

全理連は、本保険契約に関する個人情報について、本保険契約の事務手続のために利用します。 また、共済契約の引受判断・履行(給付金支払等)および各種サービスの案内または提供のため に利用します。

各引受保険会社は、本保険契約に関する個人情報について、次の取扱いを行います。

- 1. 本契約に関する個人情報を、保険契約の引受判断・履行(保険金支払等)および各種サービス、他の保険・金融商品等の案内または提供のために利用します。
- 2. 引受保険会社のグループ企業や提携先企業との間で、その取り扱う商品・サービス等の案内または提供のために、本契約に関する個人情報を共同で利用することがあります。
- 3. 保険制度の健全な運営を確保するため、また、不正な保険金請求を防止するために、ご契約内容、事故内容、保険金ご請求内容等に係る個人情報を、他の損害保険会社・共済および一般社団法人日本損害保険協会との間において共同利用する制度を実施しています。
- 4. 本契約の引受判断・履行(保険金支払等)のために必要な範囲において、本契約に関する個人情報を第三者に対して提供することがあります。
 - *上記の「第三者」は、保険事故の関係者(当事者、損害保険会社・共済、修理業者等)、 医療機関、再保険取引会社等をいいます。
- ※個人情報の取扱いに関する詳細(国外在住者の個人情報を含みます。)については損保ジャパン 公式ウェブサイト(https://www.sompo-japan.co.jp/)、および各引受保険会社のホーム ページをご覧ください。